

Sammanträdesdatum
2021-11-23

ÖIS § 99

Verksamhetsplan 2022-2024 inklusive internkontrollplan och internbudget

Beslut

Nämnden för överförmyndare i samverkan beslutar att anta verksamhetsplan med budget 2022-2024 inklusive internkontrollplan och internbudget.

Ärendet

Planeringsanalys med ekonomiska konsekvenser är ett dokument som utgör ett stöd/underlag för årlig revidering av verksamhetsplan med budget. Planeringsanalysen visar på både styrkor och svagheter. Den störta utmaningen i verksamheten är rekrytering av tillräckligt många lämpliga ideella personer till godmansuppdrag. Trots insatser under ett flertal år lyckas inte nämnden rekrytera tillräckligt många ideella personer. Det finns behov av en utökad förvaltarenhet i Halmstads kommun som kan åta sig fler uppdrag än idag. I väntan på en utökad förvaltarenhet finns det behov av att rekrytera privat anställda ställföreträdare till vissa uppdrag som god man och förvaltare. Kommunens arvodeskostnader kommer att öka då privat anställda begär ett högre arvode. Årsarvode till en god man/förvaltare som arbetar på kommunens förvaltarenhet eller en ideell person är cirka 9 000 - 12 000 kr och för en privat anställd är kostnaden första året cirka 32 000 kronor.

Uppgiften att rekrytera gode män är ett lagstadgat grunduppdrag för överförmyndarnämnden. Nämnden har även ett stort behov av kontinuerligt stöd av kommunikatorstjänst för att klara sitt rekryteringsuppdrag.

En annan utmaning är att med nuvarande personella resurser granska redovisningshandlingar inom en sexmånaders frist. Inför år 2022 begärde överförmyndarverksamheten utökade resurser med en granskningstjänst. Denna tjänst finns inte med i kommunledningsförvaltningens förslag till budget. Med anledning av bristande resurser har förslaget till verksamhetsplan för 2022 omarbetats. Det kvalitativa nämndsmålet att 20 % av årsräkningarna ska granskas med fördjupad granskning har tagits bort. En konsekvens av det är att det kommer att bli svårare att upptäcka bister och oegentligheter i gode männen och förvaltarnas redovisning av hur de förvaltat huvudmannens medel. Det har under lång tid varit hög arbetsbelastning på överförmyndarkansliet. Den ständigt höga arbetsbelastning påverkar arbetsmiljö och hälsa negativt.

Justerandes sign 			Utdragsbestyrkande
---	---	--	--------------------

Sammanträdesdatum
2021-11-23

En annan konsekvens av den uteblivna granskningstjänsten är att det blir svårt att kunna lägga personella resurser på att fortsätta upphandlingen av nytt verksamhetssystem. Tidigaste kan upphandlingen fortsätta när årsräkningarna är färdiggranskade 2022.

Överförmyndarkansliet har tillsammans med ledamöterna i nämnden för överförmyndare i samverkan under hösten 2021 arbetat fram ett förslag till verksamhetsplan 2022-2024.

Verksamhetsmål och internbudget har sin grund i kommunfullmäktige i Halmstads kommuns beslutade planeringsdirektiv för 2022-2024, behov av verksamhetsutveckling samt intäkter från samverkansavtal.

Enligt samverkansavtalet blir den preliminära kostnaden per kommuninvånare för år 2022 48,17 kronor.

Ärendets beredning

Förslaget till verksamhetsplan samt internkontrollplan 2022-2024 har gemensamt arbetats fram av överförmyndarkansliet och ledamöter samt ersättare i Nämnden för överförmyndare i samverkan. Verksamhetsplanen har arbetats fram på arbetsplatsträffar samt nämndssammanträden. Justeringar av tidigare mål har gjorts. Fem mätbara verksamhetsmål har arbetats fram.



Förslag till internbudget har tagits fram av överförmyndarkansliet.

Förslag till beslut

Nämnden för överförmyndare i samverkan beslutar att anta verksamhetsplan med budget 2022-2024 inklusive internkontrollplan och internbudget.

Beslutsgång

Nämnden för överförmyndare i samverkan beslutar enligt överförmyndarkansliets förslag.

Justerades sign 			Utdragsbestyrkande
--	---	--	--------------------